

دهه فجر ۱۴۰۰

انقلاب ما

اجتماعی

نفس تازه محبظریست در هوای انقلاب

■ **علیرضا سزاور**

در چند دهه اخیر نگاه دنیا به محبظریست تغییراتی چشمگیر داشته‌است. موضوع محبظریست آهسته و پیوسته جای خود را نه تنها در مراکز علمی بلکه در اندیشه مردم و دولت‌ها هم باز کرده‌است. محبظریست ایران در دوران قبل از انقلاب وضعیت مناسبی نداشته‌اما خصوصاً در یک دهه‌اخیر اتفاق‌های مهمی در این حوزه رخ داده‌است.

از منظر آگاهی‌سازی به جرئت می‌توان گفت که نگاه مردم به محبظریست قبل و بعد از انقلاب قابل مقایسه نیست.این موضوع تا حدودی به نگاه جهانی نسبت به محبظریست برمی‌گردد. حوزه محبظریست از نظر نرم‌افزاری، وجود اساتید و کارشناسان برحسبه در دوران پس از انقلاب رشد قابل توجهی داشته‌است.

در تحلیل وضع محبظریست کشور باید این موضوع را هم در نظر داشت که کشور ما هشت سال درگیر جنگ بوده‌است.

بعد از انقلاب برای اولین بار در حوزه محبظریست،بین کشورهای حاشیه در برای خزر با هدف حفظ محبظریست خزر، تفاهمی صورت گرفت و کنوانسیون منطقه‌ای «راپمی» بین کشورهای افزون بر اینها کنوانسیون منطقه‌ای «راپمی» بین کشورهای حاشیه خلیج فارس برای حفاظت محبظریست خلیج فارس و دریای عمان تشکیل شد.مورد پیگیری جدی از سوی ایران قرار گرفت و حتی پایش محبظریست منطقه دوبرار توسط کشور ما انجام شد. در چند دهه اخیر در حوزه محبظریست به لحاظ حقوقی هم پیشرفت چشمگیری داشته‌ایم و در این زمینه جایگاه قابل‌قبولی داریم.بعد از انقلاب،برای نخستین بار در قانون اساسی کشور یک اصل برای حفظ محبظریست آورده شد که تعریف دقیقی از توسعه پایدار ارائه می‌داد.

تاکنون هم جز معدود کشورهای جهان هستیم که چنین بحثی را در سطح قوانین اساسی کشور داریم.همچنین به منظور اجرای این ماده از قانون اساسی، سیاست‌های نظام در حوزه محبظریست با ۱۵ ماده در مورد عناصر حیاتی آب، خاک، هوا و تنوع زیستی ابلاغ شد. بحث محبظریست در برنامه‌های توسعه اول و دوم، خیلی پر رنگ نبوده‌است،اما در برنامه سوم برای نخستین بار خیلی مربوط به محبظریست گنجانده شد. در برنامه چهارم تا ششم نیز محبظریست در قالب یک بخش مجزا مورد توجه قرار گرفت. رئیس کمیته محبظریست مجمع تشخیص مصلحت نظام در همین خصوص و در گفت‌وگو با پایگاه اطلاع‌رسانی این نهاد گفت: بعد از پیروزی انقلاب اسلامی قانون‌های شکار و صید، حفظ و بهسازی محبظریست و حفظ و بهره‌بر برداری از منابع آبیزی ایجاد شد.همچنین در سال‌های اخیر قوانینی در راستای اجرای سیاست‌های کلی نظام در حوزه محبظریست وضع شده‌است مثل قانون هوای پاک، قانون حفاظت، احیا و بهره‌برداری از تالاب‌ها، قانون حفظ ذخایر ژنتیک و لایحه خاک که هنوز مراحل قانونی آن در مجمع تشخیص مصلحت نظام در حال طی شدن است.

محمد مجابی با بیان این نکته که واقعیت این است که در بیشتر امور محبظریستی با وجود رشد چشمگیر در حوزه قانون، هنوز نتوانسته‌ایم این قوانین را به منصفه اجرا بکناریم. تا یک دهه‌است: اقتصاد نه تنها در ایران بلکه در همه جای دنیا روی محبظریست تأثیر دارد. در کشور ما زمانی که بحث همدفندی بارانه مطرح



ششد، قرار بود که در صدی از افزایش قیمت انرژی، در حوزه محبظریست هزینه نشود. برای مثال قرار بود از محل افزایش قیمت حامل‌های انرژی، بودجه‌ای به توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی اختصاص یابد.

اواسط و اواخر دهه ۱۳۸۰ اقدامات بزرگی در حوزه محبظریست کشور انجام شد. تدوین سند ملی محبظریست کشور و سند توسعه محبظریست استان‌ها، تأسیس دانشگاه محبظریست با ارتقای آموزشکده محبظریست به عنوان نخستین دانشگاه تخصصی محبظریست در غرب آسیا و تأسیس پژوهشگاه ملی محبظریست و توسعه پایدار از اقدامات مهم برای محبظریست، در این دوران بود. ایجاد و راه‌اندازی یگان حفاظت محبظریست، مجوز احداث مرکز تحقیقات محبظریست در ۱۲ استان کشور، مجوز ایجاد ۱۲ اداره و نمایندگی در شهرستان‌های فاقد اداره محبظریست هم از دیگر اقدامات این حوزه در دهه ۸۰ است. از دیگر اقدامات مهم محبظریستی در این دهه عبارتند از:

– ایجاد مرکز منطقه‌ای تنوع زیستی خلیج فارس در جزیره هرمز
– برگزاری چهلمین سالگرد کنوانسیون راسمر برای اولین بار پس از تشکیل کنوانسیون
–امضای تفاهمنامه همکاری با کشورهای قطر و روسیه برای تبادل برخی از گونه‌های در حال انقراض و حمایت شده
– از رده خارج کردن ۷۵۰ هزار خودروی فرسوده در تهران و هفت کلاسشهر کشور
– اجرای قانون مدیریت پسماند با انجام مطالعات مکان یابی دفن پسماند در ۳۱ استان کشور
– کاهش میانگین زمان بررسی گزارش‌های ارزیابی در سازمان از میانگین هفت ماه در سالل ۱۳۸۰ به کمتر از یک ماه در سال ۱۳۸۹

– تهیه برنامه مدیریت جامع تالاب‌های کشور

– ایجاد بانک زن جانوری و گیاهی به منظور حفظ و نگهداری ذخایر ژنتیکی کشور به عنوان سرمایه‌های ملی.

– بین المللی زیادی صورت گرفت. در این دهه شرکت در اجلاس‌ها و مجامع متعدد محبظریستی ودیدار با مقامات بین‌المللی، زمینه ایجاد توافقات بین‌المللی زیادی را در زمینه محبظریست به وجود آورد. سازمان محبظریست میزبان کنوانسیون‌های راسمر، بازل و استکهلم بود و میزبانی مقر دائمی «مؤسسه علوم و فناوری‌های زیست محبظریست اکو» متشکل از ۱۰ کشور پیرامونی کشور هم نصب تهران شد.

– تهیه و تنظیم یادداشت همکاری زیست‌محیطی میان جمهوری اسلامی ایران و دولت‌های ژاپن، عمان، ترکیه، فرانسه، فنلاند، ایتالیا، ترنمستان، آلمان، کره جنوبی، اتریش، بلژیک، نروژ، آذربایجان، لهستان، کویت، رومانی، گرجستان و چین هم در این دهه اتفاق افتاد.

بنح‌ششبه ۱۴ یمنس ۱۴۰۰ | اول رجب ۱۴۴۳ |

جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۴۹۸۴۰۰

احداث خانه‌برای اقشار ضعیف در قرارگاه جهادی مسکن پایتخت

کاهش زمان صدور پروانه و ارائه بسته‌های تشویقی برای رونق ساخت و ساز در اولویت مدیریت شهری قرار گرفت

■ **نیاز سالانه تهران به ۱۵۰ هزار واحد مسکونی**

در خصوص نیاز تهران را مسکن جدید حمیدرضا صارمی، معاون شهرسازی و معماری بیان کرد: مدیریت شهری با استناد به بند ۲۱ ماده ۵۵ قانون شهرداری‌ها، وظیفه دارد در حوزه مسکن استطاعت پذیر برای اقشار آسیب‌پذیر، مسکن تولید کند.طبق بر آورد ما، تهران به طور متوسط سالانه ۱۵۰ هزار واحد مسکونی نیاز دارد که متأسفانه تولید مسکن در وضعیت فعلی کمتر از ۴۰ هزار واحد است، به همین دلیل برای افزایش حدود چهار برابری تولید مسکن و رساندن آن به نیازهای سالانه، تشکیل قرارگاه جهادی احساس می‌شد.

معاون شهردار تهران گفت: از ابتدای دهه فجر انقلاب کارهای زیرساختی را شروع کردیم و وارد حوزه ساخت و ساز شدیم. به همین اساس بخش‌هایی که باید به صورت و کالت تعریف شده باشد، کمک گرفتن از انبوه‌سازان و سرمایه‌گذاران و همه افرادی که ظرفیت و سر مایه ساخت و ساز دارند، در این قرارگاه به خدمت در خواهند آمد. در این قرارگاه، شهر را به پنج پهنه تقسیم خواهیم کرد. پهنه یک و دو که پهنه‌های کلان‌بردار خوردار شهر هستند، فعلاً در اولویت قرار نمی‌گیرند و نگاه خاصی برای این مناطق تعریف نخواهیم کرد. به آن جی در پهنه‌های ۴،۳ و ۵ که پهنه‌های کمبر خوردار شهر به حساب می‌آیند، سوال آینده با افزایش عوارض نخواهیم دست یا

عروض ۱۰ درصدی برای آن تعریف می‌کنیم. همچنین به اقشار مختلف، مشوق‌هایی را برای ساخت و ساز می‌دهیم. مثلاً کسانی که در پنج سال گذشته عوارض نوسازی خودشان را به موقع پرداخت کرده‌اند، برای زمین‌های زیر ۵۰۰ متر ۲۰ درصد و بالای ۵۰۰ متر ۱۰ درصد تخفیف می‌دهیم. همچنین تخنگان علمی، زنان سرپرست خانوار، خانواده‌های مدافعان سلامت، ایثارگران و بر همه افرادی که در گذشته هفت تا ۱۰ ماه زمان صدور پروانه بود و ما آن را به زیر دو ماه می‌رسانیم که این مشوقی برای سرمایه‌گذاری است؛ در حال یکسری تقاضیات با دستگاه‌ها و سازمان‌های دیگر هستیم؛ مثلاً با بنیاد مسکن ساختمانی، ستاد اجرایی فرمان امام(ره) و نهادهای انقلابی مذاکرات خود را آغاز کرده‌ایم تا آنها به میدان عمل بیایند و موانع را برای آنها برمی‌داریم.

ضرورت تفاهم با دولت برای احیای بافت فرسوده
به گفته راکتی، اقتضات به صورتی بوده که شهر را به سمت مردگی پیش برده، مثلاً در خیابان قزوین که زمانی نماد زندگی بودن و کار بوده، کالبد شهر به سمت سرد و معضل مسکن را تا حدی حل کند و موضوع سرعت بخشیدن پروژه صدور ساختمانی باید در نظر گرفته شود تا ادعا کنیم کار ثمر بخشی را انجام داده‌ایم. یکی از سئال مهم که در تسهیل ساخت مسکن مؤثر است زمان صدور پروانه و بریدن قفل و بستن آسان‌داری است که هم برای منابع در طول سالیان دراز به وجود آمده‌است. متأسفانه در دوره گذشته این پروسه طولانی‌تر شد و به همین دلیل یکی از مصوبات شورای شهر ارائه لایحه برای کاهش مدت زمان صدور پروانه ساخت است.

مسکونی در این بافت‌ها قرار دارد. بافت‌های فرسوده عمدتاً در مناطق جنوبی و مرکزی تهران قرار دارند. همچنین تراکم جمعیت در بافت فرسوده سه برابر میانگین جمعیت تهران است. در حقیقت افراد بیشتری در مخاطره قرار می‌گیرند.

■ **وجود ۴۰ هزار پلاک فاقد سند در پایتخت**
وجود ۴۰ هزار پلاک فاقد سند در شهر تهران مشکلاتی را بری احیا و نوسازی بافت‌های فرسوده به دنبال داشته‌است. بر این اساس به گفته حاج علی اکبری، مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران یکی از مهم‌ترین اقداماتی که سازمان نوسازی در این حوزه انجام می‌دهد، راه‌اندازی کارگروه‌های ثبتی برای ۴۰ هزار پلاک فاقد سند است. این کار گروه از طریق هماهنگی بین سازمان‌ها و اداره کل ثبت اسنادن تهران و شهرداری‌های مناطق، کار گروهی در محلاتی راه‌اندازی شده و مشکلات ثبتی در آنجا رسیدگی می‌شود و مورد بررسی قرار می‌گیرد. با پیگیری‌ها و اقدامات صورت گرفته در دو سال گذشته بیش از ۲هزار پرونده ثبتی جدید در نواحی ثبتی مختلف تهران راه‌اندازی و ۲۰۰ مورد هم منجر به صدور سند مالکیت شده‌است.

■ **تغییر معادله در صدور پروانه‌های ساختمانی**
به علت تورم، گرانی و کمبود مسکن در پایتخت، شهردار تهران یک روز بعد از سخنان مقام معظم رهبری در باره ضرورت حل این معضل، دستور تشکیل قرارگاه جهادی مسکن را در شهرداری تهران صادر و حمیدرضا صارمی معاون شهرسازی و معماری را به ریاست این قرارگاه منصوب کرد.

گفته شد شهردار تهران در حوزه ساخت‌وساز زمانی ۲۲هزار پروانه صادر می‌شد و در سال ۹۸ این میزان



هیئت رئیسه

طرح تفصیلی تفاهمی مبتنی بر اضافه بنا ایجاد شدند که این مسئله کمبود ساخت‌وساز و میزان تقاضا در آن را جبران می‌کرد؛ از سالل ۹۸ به بعد این بخش را حذف و منطبق بر طرح تفصیلی رقم زدند و سقوط جدی در بحث تعداد پروانه‌ها انجام شده و پروانه‌ها به عدد ۴هزار ۲۰۰ رسیده‌است. ما با لایوچی که دنبال کردیم، سعی کردیم این معادله را تغییر و به معادله سابق برگردانیم. علیرضا راکتی با بیان اینکه کار سختی نیست که قفل ساخت‌وساز را برداریم، گفت: در گذشته هفت تا ۱۰ ماه زمان نوسازی در این حوزه انجام می‌دهد، راه‌اندازی کارگروه‌های ثبتی برای ۴۰ هزار پلاک فاقد سند است. این کار گروه از طریق هماهنگی بین سازمان‌ها و اداره کل ثبت اسنادن تهران و شهرداری‌های مناطق، کار گروهی در محلاتی راه‌اندازی شده و مشکلات ثبتی در آنجا رسیدگی می‌شود و مورد بررسی قرار می‌گیرد. با پیگیری‌ها و اقدامات صورت گرفته در دو سال گذشته بیش از ۲هزار پرونده ثبتی جدید در نواحی ثبتی مختلف تهران راه‌اندازی و ۲۰۰ مورد هم منجر به صدور سند مالکیت شده‌است.

■ **تغییر معادله در صدور پروانه‌های ساختمانی**
به علت تورم، گرانی و کمبود مسکن در پایتخت، شهردار تهران یک روز بعد از سخنان مقام معظم رهبری در باره ضرورت حل این معضل، دستور تشکیل قرارگاه جهادی مسکن را در شهرداری تهران صادر و حمیدرضا صارمی معاون شهرسازی و معماری را به ریاست این قرارگاه منصوب کرد.
گفته شد شهردار تهران در حوزه ساخت‌وساز زمانی ۲۲هزار پروانه صادر می‌شد و در سال ۹۸ این میزان

در سومین جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده سر کرده گروهک تروریستی «حرکه النضال» عنوان شد

سند دادگاهی ملاقات تروریست‌های النضال با دشمنان



بوقعبوب نیسی سخنگوی گروهک تروریستی حرکه‌النضال صریحاً اقدام تروریستی ۳۱ شهریور ۹۷ علیه نیروهای مسلح که به شهادت ۲۵ نفر از هموطنان بیگناهان انجامید توسط این گروهک تروریستی را بر عهده گرفته‌است با پادشاه عربستان یعنی شخص اول این کشور دیدار می‌کند. نماینده دادستان در واکتش به نمایش این تصاویر گفت: چرا پادشاه عربستان سعودی برای یک تروریست که در هلند بازداشت شده‌است دعوت‌نامه می‌فرستد؟ چون قرار بود‌است نقشه‌های سرویس اطلاعاتی عربستان علیه جمهوری اسلامی و علیه شهروندان بیگناه ایران دیکته شود. نماینده دادستان بار دیگر به عامل ارتباط گروهک تروریستی حرکه‌النضال به موساد اشاره کرد و گفت: مثال مسلمی که یک فرد پهلوی و تبعه تونس است و در اتحادیه اروپا و در دفتر مارچلو نماینده ایتالیادر اتحادیه اروپا فعالیت دارد یکی از عناصر اطلاعاتی رژیم صهیونیستی و عامل وصل گروهک تروریستی حرکه‌النضال به رژیم غاصب صهیونیستی است. تمام ملاقات‌های این گروهک تروریستی با سرویس اطلاعاتی موساد توسط فرد این‌جام می‌شده‌است. در ادامه جلسه دادگاه اسناد مکتوبی به نمایش گذاشته شد که نشان می‌داد چعب و بنیامین نتانیاهو باهم ارتباط داشتند.

■ **اقدامات تروریستی با هدف ضربه زدن به اقتصاد کشور**

وزیری، نماینده دادستان در جلسه دادگاه گفت: بر اساس اقرار بر متهم، وی در سال ۲۰۱۲ یک رایانه رمزنگاری شده از کشور عربستان سعودی تحویل گرفته است تا اطلاعات به دست آمده صورت رمز به سرویس اطلاعاتی این کشور ارائه دهد. اطلاعات نظامی یادگان‌های سپاه در خوزستان، اطلاعات مراکز نظامی کشور، جمع‌آوری اخبار شخصیت‌های اهوازی که در خارج از کشور حضور دارند برخی از اطلاعاتی بوده که متهم اقرار کرده به سرویس اطلاعاتی کشور عربستان ارائه داده‌است. نماینده

استولیت اجتماعی

حسین سروقامت

۵۱۲

هوشنگ گلشیری کم کسی نیست؛ برنده چند جایزه بین‌المللی است. شاه‌زاده احتجاب را نوشته و از تأثیرگذار ترین داستان‌نویسان معاصر است.

آیا جرم کرده؟... آمده از سپمین دانشور برای شرکت در جشن سفارت آلمان دعوت کرده‌است؟

نه جرم نکرده، اما سپمین هم آرقه‌ای است برای خودش. پرسید فقط قرار است شعر و داستان بخوانیم یا ماجرای دیگری هم در کار است؟

گفت بناست به جریان سانسور در ایران هم اعتراض کنیم.

سپمین بی‌رودریا بیستی گفت من رخت چرک‌هایم را نیز در حیاط همسایه نمی‌شویم!

پرسید یعنی چه؟ گفت یعنی به این ضیافت نمی‌آیم.

تعجب نگذیند... گلشیری جایی گفته‌است:

– نه، من خانه‌ای ندارم. سقفی نمانده است. دیوار و سقف خانه

من همین‌هاست که می‌نویسم!

سپمین هم می‌نوشت، اما خانه داشت. خانه‌ای که تر جیج می‌داد، رخت چرکی هم اگر هست، در آن بشویدا

خبر

رئیس: سند برای حریم دریا معنا ندارد

رئیس‌جمهور در جلسه هیئت دولت از روند پیگیری و اجرای دستور اخیر درباره آزادسازی حریم قانونی سواحل شمالی کشور اظهار رضایت کر د و گفت: اینکه برخی از ادارات مدعی ششوند برای اراضی ساحلی تصرف شده سند دارند، جای تأمل دارد. آیت‌الله‌سیدابراهیم‌رئیس‌ی پیش‌از ظهر چهارشنبه در جلسه هیئت‌دولت از روند پیگیری و اجرای دستور اخیر درباره آزادسازی حریم قانونی سواحل شمالی کشور اظهار رضایت کرد و گفت: اینکه برخی از ادارات مدعی ششوند که برای اراضی ساحلی تصرف شده سند دارند، جای تأمل دارد. رئیس‌جمهور افزود: اراضی ساحلی تا ۶۰ متر جزو حریم دریا محسوب می‌شود، بنابراین اگر چنین اسنادی وجود هم داشته باشد باید مورد بررسی قرار گیرد که چگونه برای زمین‌هایی که قانوناً جزو اموال عمومی هستند، سند مالکیت صادر شده‌است، مثل اینکه کسی بگوید رودخانه را مالک شده‌ام، امکان ندارد.

روزنامه

ایران پس از پیروزی انقلاب رتبه اول پیوند کبد جهان شد

نجات جان ۷۰ هزار نفر با فتوای تاریخی امام(ره)

نایب رئیس انجمن اهدای عضو ایرانیان گفت: پیوند عضو از افراد مرگ مغزی مهم ترین دستاورد نظام سلامت انقلاب اسلامی است و از پیوند کبد در حال حاضر رتبه یک دنیا را داریم، به طوری که بیش از ۶۰۰ پیوند کبد در ایران انجام شده‌است. ۲۵ قیادی، نایب رئیس انجمن اهدای عضو ایرانیان گفت: هم اکنون ۴هزار۵ بیمار نیاز مند به پیوند عضو در لیست‌های انتظار دریافت کبد مانند قلب و روده کوچک داریم که با کمال تأسف روزانه ۱۰الی۱۰ نفر یعنی هر دو الی سه ساعت، یک نفر و سالانه حدود ۳ هزار بیمار به دلیل نرسیدن عضو پیوندی در لیست‌های انتظار از دنیا می‌روند و تنها راه نجات آنها پیوند از اعضای افراد مرگ مغزی است، مگر درباره کلیه که یک فرد زنده می‌تواند یک کلیه خود را به صورت کامل به فرد دیگری اهدا کند. در موارد دیگر هیچ ارگانی به طور کامل از فرد زنده دیگری قابلیت اهدای عضو ندارد و تنها راه، استفاده از اعضای فرد مرگ مغزی است.

وی افزود: تا پایان بهین ۱۵ تا ۸۵ هزار نفر با مرگ مغزی از دنیا می‌روند که ۳هزار نفر از آنها قابلیت اهدا دارند، اما با کمال تأسف هزار نفر از آنها به اهدا و رضایت به اهدا می‌رسند. با اهدای این تعداد، سالانه حدود ۳ هزار بیمار نجات پیدا می‌کند. اما آن ۳هزار نفری که به رضایت اهدای عضو نمی‌دهند یا خودشان خود ۱۵ هزار نفر از آنها که نیازمند پیوند کبد و کلیه خاکسپاری می‌کنند. نایب رئیس انجمن اهدای عضو ایرانیان اعلام کرد: اولین فتوای مجاز بودن پیوند اعضای فرد مغزی خمینی(ره) در ۳۱ دی بیست‌سال‌هه ۱۳۴۸ صادر کردند که همین روز در تقویم روز ملی اهدای عضو اعلام شده‌است. این یک فتوای تاریخی بود که تحولی در نظام سلامت ایران محسوب می‌شود و باعث شده در ۲۰ سال گذشته با اهدای عضو حدود ۹ هزار و ۳۰۰ رضایت‌مند عضو خانواده، حدود ۷۰ هزار نفر در ایران پیوند کردیم و بالطبع موجب‌شده تا مردم برای عمل پیوند اعضا به خارج از کشور نروند و ذخیره ارزی ۲۰۰ هزار میلیارد شده در کشور صورت گرفته‌است.

وی افزود: ایران رتبه یک در تمام کشورهای آسیا و رتبه ۳۱ را در میان کشورهای کل جهان دارد. ما در ایران ۵۶ واحد عضو و ۶۷ پیوند اعضا داریم. در بعضی از پیوندها چند شاخه در خصوص پیوند عضو داریم. پیوند عضو از افراد مرگ مغزی مهم‌ترین دستاورد نظام سلامت انقلاب اسلامی است و ما در پیوند کبد در حال حاضر در یک رتبه دنیا را داریم، به طوری که بیش از ۶۰۰ پیوند کبد در شراز به همت پروفیسر سیدعلی ملک حسینی و تیم وی صورت گرفته‌است. همچنین سالانه حدود ۴هزار ۵۰۰ تا ۵ هزار پیوند کلیه انجام می‌دهیم که رزانه خالص و عام در جهان هستیم. یکی از پیوندهایی که بسیاری از کشورها حتی کشورهای اروپایی زیر بار آن نمی‌روند پیوند روده است آن هم به خاطر عوارض بسیاری که دارد. بسیاری جالب است که ما پیوند روده را در ایران انجام می‌دهیم و نزدیک به ۷۰ پیوند انجام داده‌ایم که خروجی‌های بسیار مطلوبی بوده‌اند.

وی گفت: در حال حاضر مهم‌ترین چالش برای بیماران پیوند شده تهیه داروهایشان است که بسیار سخت است. تأمین دارو بسیار دشوار است. از یک طرف پیوند زدن و از طرف دیگر نگهداشت پیوند از همه مهم‌تر است و باید سال‌ها آن پیوند را با دارو‌ها حفظ کنیم که به دلیل تحریم‌های دردمشانه؟؟؟؟؟ کشور امریکا برای کشور این موضوع با مشکلات جدی روبه‌روست.

خبر کوتاه

■ مدیر کل فرهنگی هنری وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه نهضت روشنگری در ۱۵ هزار مدرسه متوسطه دوم از جمله فعالیت‌های پیش‌بینی شده به مناسبت دهه فجر خواهد بود، خاطر نشان کرد: این برنامه نیز با هدف شناسایی بدعغه‌ها و شناخت انقلاب و دستاوردهای آن خواهد بود. بحث دیگر، برنامه لاله‌های روشن است که به سرآمدباشت ۴۰ هزار شهید در ۴۰ هزار یادواره، در ۴۰ هزار مدرسه می‌پردازد.

■ رئیس مجتمع دارویی- درباره جداسازی سلول‌های معیوب برای درمان ناباروری در مجتمع درمانی هلال ایران افزود: با اخذ شرح حال و سوابق بیماری‌های خانوادگی پدران و مادران سلول‌ها مورد بررسی قرار گرفته و آن سلول معیوب و بیماری را از سایر سلول‌های سالم جدا و فقط سلول‌های سالم به بدن مادر تخلیج می‌شوند.